MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 04939/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso  no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da  Lei  Municipal nº 4.418 de 12 de janeiro de 2017

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2016  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 99.965,42 (noventa e nove

mil novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

02.01.02.04.122.0001.2.003
 - MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22 100 9.079,53

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 30 100 2.018,85

02.02.04.062.0001.2.016
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339030 - Material de Consumo 37 100 34.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 42 100 2.274,09

02.05.01.04.122.0001.2.024
 - MANUTENCAO ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 203 100 5.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
 - MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 310 101 304,79

02.08.01.10.301.1001.2.198
 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE EM CASA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 530 155 13.200,00

02.13.01.12.364.1206.2.361
 - MANUT. ATIVID. POLO UNIVERS ABERTA DO BRASIL -UAB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 969 100 15.000,00

02.13.01.12.364.1206.2.362
 - MANUT.ATIV.POLO UNIV. ABERTA E INTEG MG - UAITEC

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 986 100 9.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
 - MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2023 100 6.800,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
 - MANUT. ATIVIDADES DO DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2085 100 687,26

02.15.01.08.244.0803.2.344
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2131 129 2.600,90

TOTAL DE CRÉDITOS 99.965,42

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

02.05.02.04.121.0001.2.190
 - MANUT. ATIV.GABINETE DE PLANEJAMENTO E GESTAO

   319013 - Obrigacoes Patronais 220 100 5.000,00

02.06.02.12.365.1202.1.075
 - CONSTRUCAO CENTRO DE EDUC.INFANTIL - PROINFANCIA

   449051 - Obras e Instalacoes 257 122 47.372,47

02.06.03.12.361.1203.2.053
 - MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DEST VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 307 101 304,79

02.08.01.10.301.1001.2.365
 - MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   339030 - Material de Consumo 546 155 13.200,00

02.13.01.12.364.1206.2.349
 - MANUT. ATIV. ENSINO SUPERIOR-INSTITUTO MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 951 100 6.800,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
 - MANUT. DAS ATIV.GAB.SEC. CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUP.

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2030 100 15.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
 - MANUT. DAS ATIV.GAB.SEC. CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUP.

   319013 - Obrigacoes Patronais 2031 100 9.000,00

02.15.01.08.243.0803.2.371
 - MANUT. DO FUNDO ESPECIAL DIREITOS DA MULHER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2079 100 687,26

02.15.01.08.244.0803.2.344
 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2123 129 2.600,90

TOTAL DE ANULAÇÃO 99.965,42

TOTAL DE RECURSOS 99.965,42

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 24 de maio de 2017.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal